

ЗАПИСНИК
Од 38-та седница на Советот на Општина Прилеп, одржана на 31.01.2024 година во Големата сала на Општина Прилеп со почеток во 09.00 часот.
 Почитувани членови на Советот, ја отворам 38-та седница на Советот на Општина Прилеп и констатирам дека од вкупно 27 членови на Советот, на седницата присуствуваат 26 членови на Советот, па спрема тоа Советот може полноважно да одлучува. Ве известувам дека на оваа седница, покрај Вас членовите на Советот, поканети се и Градоначалникот на Општина Прилеп, предлагачите на материјали како и претставниците на средствата за јавно информирање.
Пред да го утврдиме дневниот ред, записникот од 37-та седница го ставам на гласање. Дали има забелешки по записникот од 37-та седница?
Бидејќи нема, кој е ЗА усвојување на записникот од 37-тата седница на Советот на Општина Прилеп?
     Констатирам дека записникот од 37-тата седница на Советот на Општина Прилеп е едногласно усвоен.
За дневен ред на оваа седница ги предлагам следните прашања:
1.	Предлог-Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Прилеп за 2024 година
[bookmark: _Hlk157668977]2.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОЕПТУ „Кузман Јосифоски-Питу“-Прилеп, за 2024 година
3.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Орде Чопела“-Прилеп, за 2024 година
4.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ Гимназија „Мирче Ацев“-Прилеп, за 2024 година
5.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Ристе Ристески-Ричко“-Прилеп, за 2024 година
6.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ  „Ѓорче Петров“-Прилеп, за 2024 година
[bookmark: _Hlk157672270]7.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООМУ „Ордан Михајлоски-Оцка “-Прилеп, за 2024 година
8.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Климент Охридски“-Прилеп, за 2024 година 
9.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кочо Рацин“-Прилеп, за 2024 година 
10.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Добре Јованоски“-Прилеп, за 2024 година
11.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Блаже Конески“-Прилеп, за 2024 година
12.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Гоце Делчев“-Прилеп, за 2024 година
13.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Рампо Левката“-Прилеп, за 2024 година
14.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кире Гаврилоски - Јане“-Прилеп, за 2024 година
15.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кирил и Методиј“ с.Канатларци Прилеп, за 2024 година
16.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Круме Волнароски“ с.Тополчани Прилеп, за 2024 година
[bookmark: _Hlk157672383]17.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ ,,Страшо Пинџур” с.Мало Коњари Прилеп, за 2024 година
18.	Предлог-Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни екскурзии во учебната 2023/2024 година на ООУ ,,Страшо Пинџур” с.Мало Коњари Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение
[bookmark: _Hlk157682926]19.	Предлог-Одлука за усвојување на Програма за реализација на дејноста на ЈОУ Градска библиотека ,,Борка Талески” Прилеп за 2024 година
20.	Предлог-Одлука за усвојување на Финансиски планови на ЈОУ Градска библиотека ,,Борка Талески” Прилеп за 2024 година
[bookmark: _Hlk157684792]21.	Предлог-Решение за разрешување и именување член во Органот за надзор на ЈОУДГ ,,Наша Иднина”-Прилеп
22.	Предлог-Решение  за именување на членови на Управниот одбор на ЈОУ ,,Киро Крстески-Платник” Прилеп 
23.	Предлог-Одлука за утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска документација на КП бр.4999 КО Прилеп со која ќе се изврши усогласување на намената oд зона Д2-заштитно зеленило во домување, на барање од Беија Бајрамоска
24.	Предлог-Одлука за утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска документација на КП бр.5634 и КП 5637 КО Прилеп со која ќе се изврши усогласување на намената oд зона Д2-заштитно зеленило во домување, на барање од Демир Усеиноски
25.	Предлог-Одлука за утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска документација на КП бр.21961/1 КО Прилеп со која ќе се изврши усогласување на намената oд зона Д2-заштитно зеленило во домување, на барање од Марјан Василески
26.	Предлог-Одлука за утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска документација на КП бр.1433 КО Прилеп со која ќе се изврши усогласување на намената oд зона Д2-заштитно зеленило во домување, на барање од Нафис Салиоски
27.	Предлог-Одлука за утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска документација на КП бр.5073 КО Прилеп со која ќе се изврши усогласување на намената oд зона Д2-заштитно зеленило во домување, на барање од Нергие Шаќироски
28.	Предлог-Одлука за утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска документација на КП бр.22886/1 КО Прилеп со која ќе се изврши усогласување на намената oд зона Д2-заштитно зеленило во домување, на барање од Никола Лутовски
29.	Предлог-Одлука за утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска документација на КП бр.23364 КО Прилеп со која ќе се изврши усогласување на намената oд зона Д2-заштитно зеленило во домување, на барање од Ќиро Крстески и
30.	Предлог-Одлука за утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска документација на КП бр.4998 КО Прилеп со која ќе се изврши усогласување на намената oд зона Д2-заштитно зеленило и зона В1-образование во домување, на барање од Фикрит Рушитоски
Согласно барање на предлагачот, предлагам првата точка и точките од 23-та до 30-та од дневниот ред да бидат повлечени. 
Предлагам дневниот ред да го дополниме со следниве точки: 
· [bookmark: _Hlk157687165]Предлог-Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Прилеп за 2024 година
· Предлог-Решение за формирање на Комисија за унапредување на правата на пациентите во Општина Прилеп и
· Предлог-Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни екскурзии во учебната 2023/2024 година на ООУ “Круме Волнароски” с.Тополчани Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение.
Дали има некој предлог за измена и дополнување на вака предложениот дневен ред?
Доколку нема, Ве молам да се изјасниме, кој е ЗА вака предложениот дневен ред?
Констатирам дека дневниот ред е едногласно усвоен. 
Од првата до петтата точка од дневниот ред:
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОЕПТУ „Кузман Јосифоски-Питу“-Прилеп, за 2024 година
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Орде Чопела“-Прилеп, за 2024 година
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ Гимназија „Мирче Ацев“-Прилеп, за 2024 година
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Ристе Ристески-Ричко“-Прилеп, за 2024 година
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Ѓорче Петров“-Прилеп, за 2024 година.
Пред да отворам претрес ја повикувам претседателката на Комисијата за финансирање и буџет г-ѓа Ирена Стерјовска-Локвенец да го поднесе извештајот по однос на овие точки. Повелете Стерјовска-Локвенец.
ИРЕНА СТЕРЈОВСКА-ЛОКВЕНЕЦ:
Благодарам претседателе! Добар ден од мене. Комисијата за финансирање и буџет одржа комисија на којашто... одржа седница на којашто беше разгледана:
· Предлог-Одлуката за усвојување на финансискиот план на СОЕПТУ ,,Кузман Јосифоски-Питу” за 2024-та година, 
· Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Орде Чопела“-Прилеп, за 2024 година
· [bookmark: _Hlk157671130]Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ Гимназија „Мирче Ацев“-Прилеп, за 2024 година
· Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Ристе Ристески-Ричко“-Прилеп, за 2024 година, како и 
· [bookmark: _Hlk157671846]Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Ѓорче Петров“-Прилеп, за 2024 година.
Комисијата ги разгледа финансиските планови на овие средни училишта во присуство на директорите кои ги образложија истите и за истите гласаше со 4 гласови ЗА и 1 глас ВОЗДРЖАН. Од страна на Комисијата предлагаме денес Советот да ги усвои овие Предлог-Одлуки. Благодарам.

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам за извештајот. Отворам претрес по овие точки, дали некој се јавува за збор?
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат.
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на финансискиот план на СОЕПТУ ,,Кузман Јосифоски-Питу” за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 14 гласови ЗА и 10 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Орде Чопела“-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 14 гласови ЗА и 10 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ Гимназија „Мирче Ацев“-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 14 гласови ЗА и 10 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Ристе Ристески Ричко“-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 15 гласови ЗА и 10 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Ѓорче Петров“-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 15 гласови ЗА и 10 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Од 6-та до 16-та точка од дневниот ред:
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООМУ „Ордан Михајлоски-Оцка “-Прилеп, за 2024 година
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Климент Охридски“-Прилеп, за 2024 година 
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кочо Рацин“-Прилеп, за 2024 година 
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Добре Јованоски“-Прилеп, за 2024 година
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Блаже Конески“-Прилеп, за 2024 година
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Гоце Делчев“-Прилеп, за 2024 година
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Рампо Левката“-Прилеп, за 2024 година
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кире Гаврилоски - Јане“-Прилеп, за 2024 година
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кирил и Методиј“ с.Канатларци Прилеп, за 2024 година
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Круме Волнароски“ с.Тополчани Прилеп, за 2024 година и
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ ,,Страшо Пинџур” с.Мало Коњари Прилеп, за 2024 година
Пред да отворам претрес ја повикувам претседателката на Комисијата за финансирање и буџет г-ѓа Ирена Стерјовска-Локвенец да го поднесе извештајот по однос на овие точки! Повелете.

ИРЕНА СТЕРЈОВСКА-ЛОКВЕНЕЦ:
[bookmark: _Hlk157674360][bookmark: _Hlk157674936][bookmark: _Hlk157677920] Благодарам претседателе! Комисијата за финансирање и буџет исто така на одржаната седница ги разгледа и Предлог-Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООМУ „Ордан Михајлоски-Оцка“-Прилеп, за 2024 година. Jа разгледа Предлог-Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Климент Охридски“-Прилеп, за 2024 година, Предлог-Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кочо Рацин“-Прилеп, за 2024 година, Предлог-Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Добре Јованоски“-Прилеп, за 2024 година, Предлог-Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Блаже Конески“-Прилеп, за 2024 година, Предлог-Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Гоце Делчев“-Прилеп, за 2024 година, Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Рампо Левката“-Прилеп, за 2024 година, Предлог-Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кире Гаврилоски-Јане“-Прилеп, за 2024 година, Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кирил и Методиј“ с.Канатларци Прилеп, за 2024 година, Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Круме Волнароски“ с.Тополчани Прилеп, за 2024 година, како и Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ ,,Страшо Пинџур” с.Мало Коњари Прилеп, за 2024 година.
На самата Комисија беа присутни директорите и претставниците на овие училишта, каде детално ги образложија нивните финансиски планови за коишто како Комисија посакуваме искрено во 2024 година да има висок процент на реализација на нивните финансиски планови! Комисијата денес предлага, Советот да ги усвои овие финансиски планови. Благодарам.

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам за извештајот! Отворам претрес по однос на овие точки, дали некој се јавува за збор?
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООМУ „Ордан Михајлоски-Оцка“-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 14 гласови ЗА и 9 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Климент Охридски“-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 14 гласови ЗА и 9 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кочо Рацин“-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 14 гласови ЗА и 9 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Добре Јованоски“-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 15 гласови ЗА и 9 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Блаже Конески“-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 15 гласови ЗА и 9 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!


Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Гоце Делчев“-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 15 гласови ЗА и 9 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Рампо Левката“-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 15 гласови ЗА и 9 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кире Гаврилоски - Јане“-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 14 гласови ЗА и 9 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кирил и Методиј“ с.Канатларци Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 15 гласови ЗА и 9 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена! 
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Круме Волнароски“ с.Тополчани Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 15 гласови ЗА и 9 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на ООУ ,,Страшо Пинџур” с.Мало Коњари Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 15 гласови ЗА и 9 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
Давам две минути пауза за да ги ослободиме директорите на училиштата, затоа што ги исцрпивме точките од образование.

ПАУЗА

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Продолжуваме со работа.
         По 17-та точка од дневниот ред:
Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни екскурзии во учебната 2023/2024 година на ООУ ,,Страшо Пинџур” с.Мало Коњари Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение
Пред да отворам претрес, го повикувам претседателот на Комисијата за општествени дејности и заштита на правата на децата г. Кире Јоноски да го поднесе извештајот по однос на оваа точка! Повелете г-дине Јоноски.

КИРЕ ЈОНОСКИ:
Комисијата за општествени дејности и заштита на правата на децата на Советот на Општина Прилеп, денес, со почеток во 8 часот и 40 минути часот, во Зелената сала одржа седница со следниот предлог на дневен ред:
· Предлог-Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни екскурзии во учебната 2023/2024 година на ООУ ,,Страшо Пинџур” с.Мало Коњари Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение и 
· Предлог-Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни екскурзии во учебната 2023/2024 година на ООУ ,,Круме Волнароски” с.Тополчани Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение.
Комисијата ги разгледа точките и по истите едногласно се изјасни да бидат прифатени од предложениот дневен ред.
Благодарам!

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
         Ви благодарам за извештајот!  Отворам претрес по однос на оваа точка. Дали некој се јавува за збор? 
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат!
Кој е ЗА усвојување на Програмата за изведување на научно наставни екскурзии во учебната 2023/2024 година на ООУ ,,Страшо Пинџур” с.Мало Коњари Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение? Констатирам дека Програмата е едногласно усвоена!
По 18-та и 19-та точка од дневниот ред:
· Одлука за усвојување на Програма за реализација на дејноста на ЈОУ Градска библиотека ,,Борка Талески” Прилеп за 2024 година и 
· Одлука за усвојување на финансиски планови на ЈОУ Градска библиотека ,,Борка Талески” Прилеп за 2024 година
Пред да  отворам претрес ја повикувам претседателката на Комисијата за финансирање и буџет г-ѓа Ирена Стерјовска-Локвенец да го поднесе извештајот по однос на овие точки. Повелете.
ИРЕНА СТЕРЈОВСКА-ЛОКВЕНЕЦ:
[bookmark: _Hlk157684496]Комисијата за финансирање и буџет на одржаната седница ја разгледа и Предлог-Одлуката за усвојување на Програма за реализација на дејноста на ЈОУ Градска библиотека ,,Борка Талески” Прилеп за 2024 година, како и Предлог-Одлука за усвојување на финансиски планови на ЈОУ Градска библиотека ,,Борка Талески” Прилеп за 2024 година. После отворената дискусија по однос на овие точки, Комисијата за финансирање и буџет ги усвои и ги предлага денес до Советот. Благодарам! 

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Благодарам за извештајот! Отворам претрес по однос на овие точки, дали некој се јавува за збор?
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Програма за реализација на дејноста на ЈОУ Градска библиотека ,,Борка Талески” Прилеп за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 15 гласови ПРОТИВ и 7 гласови ВОЗДРЖАН, Програмата не е усвоена!
Кој е ЗА усвојување на Одлука за усвојување на Финансиски планови на ЈОУ Градска библиотека ,,Борка Талески” Прилеп за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 15 гласови ПРОТИВ и 7 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката не е усвоена!


По 20-та точка од дневниот ред:
 Решение за разрешување и именување на член во Органот за надзор на ЈОУДГ ,,Наша Иднина”-Прилеп
Пред да отворам претрес, ја повикувам претседателката на Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања г-ѓа Билјана Кузманоска да го поднесе извештајот по однос на оваа точка. Повелете г-ѓo Кузманоска! 

БИЛЈАНА КУЗМАНОСКА:
[bookmark: _Hlk157685462]Почитуван претседател, почитувани колеги советници. Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања, на дневен ред на Комисијата ја разгледа точката: Предлог-Решение за разрешување и именување на член во Органот за надзор на ЈОУДГ ,,Наша Иднина” -Прилеп. Во однос на оваа точка, од член на органот за надзор на ЈОУДГ ,,Наша Иднина”-Прилеп се разрешува Катерина Пузеска врз основ на нејзино барање, а на нејзино место се именува Наташа Блашкоска, дипломиран педагог! Оваа точка беше усвоена со 3 гласови ЗА и истата ја предлагаме до Советот да биде усвоена. Ви благодарам!

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Благодарам. Отворам претрес по однос на оваа точка, дали некој се јавува за збор? Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат!
Кој е ЗА усвојување на Решение за разрешување и именување член во Органот за надзор на ЈОУДГ ,,Наша Иднина”-Прилеп?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 14 гласови ЗА и 8 гласови ВОЗДРЖАН, Решението е усвоено!

По 21-та точка од дневниот ред: 
Решение  за именување на членови на Управниот одбор на ЈОУ ,,Киро Крстески-Платник” Прилеп. 
Пред да отворам претрес, ја повикувам претседателката на Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања г-ѓа Билјана Кузманоска да го поднесе извештајот по однос на оваа точка. Повелете.

БИЛЈАНА КУЗМАНОСКА:
Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања ја разгледа точката Предлог-Решение за именување на членови на Управниот одбор на ЈОУ ,,Киро Крстески-Платник” Прилеп. По однос на оваа точка, за членови на Управниот одбор во Домот за стари лица ,,Киро Крстески-Платник”-Прилеп се именуваат: Дијана Свртиноска-дипломиран социјален работник, Офелија Коруноска-дипломиран психолог, Марио Драгоманоски-Совет на корисници. Оваа точка беше усвоена со 3 гласови ЗА и истата ја предлагаме до Советот да биде усвоена! Ви благодарам.

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Отворам претрес по однос на оваа точка, дали некој се јавува за збор? Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат!
Кој е ЗА усвојување на Решение за именување на членови на Управниот одбор на ЈОУ ,,Киро Крстески-Платник”-Прилеп?
Дали е ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 14 гласови ЗА и 8 гласови ВОЗДРЖАН, Решението е усвоено!


По 22-та точка од дневниот ред:
Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Прилеп за 2024 година.
Пред да  отворам претрес ја повикувам претседателката на Комисијата за финансирање и буџет г-ѓа Ирена Стерјовска-Локвенец да го поднесе извештајот по однос на оваа точка. Повелете.

ИРЕНА СТЕРЈОВСКА-ЛОКВЕНЕЦ:
На комисијата за финансирање и буџет како дополнителна точка ја разгледавме и Предлог-Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Прилеп за 2024 година, којашто беше детално образложена од страна на раководителот на секторот за финансирање и буџет и како Комисија за финансирање и буџет, денес предлагаме Советот да ја усвои истата. Благодарам.

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам! Повелете од Секторот, образложение по однос на оваа точка.

ДРАГЕ ЗВЕЗДАКОСКИ: Раководител на Сектор за финансиски прашања во ЕЛС Општина Прилеп
Почитуван претседателе, почитувани советници. Со цел пренесениот вишок на приходи од блок дотации коишто стојат на располагање кај единките корисници на буџетот, да им го ставиме во функција на нивните секојдневни активности, ја предлагаме оваа Предлог-Одлука за проширување на средствата на Буџетот во делот на Буџетот од дотации во вкупен износ од 15 708 000 денари! Во таква форма беше предложена одлуката и доставена до Вас во првичната верзија, меѓутоа во меѓувреме јас дојдов до одлуката донесена од Ваша страна на 11 Јануари во којашто Вие ја прифаќате донацијата од Здружението на граѓани за изградба на капела на Стари Градски гробишта, со цел набавка на опрема на постојната, веќе изградена капела на Старите Градски гробишта. Со цел тој проект, којшто се реализира од дамнешната 2015 година, да го ставиме во функција, за неговата намена, користејќи ја оваа можност, односно точка за проширување, дополнив на седницата, Комисијата едногласно ја усвои таа забелешка. 
Во делот на Буџетот од донации се врши зголемување за 1 000 000 денари којшто средства се алоцираат на соодветна ставка на приходната страна и на соодветна ставка на расходната страна.
 Во делот на Буџетот од дотации за распределбата на 15 708 000 денари, 8 568 000 денари се блок дотации, што се распределуваат... вишоци од блок дотации коишто се распределуваат во основното образование за коешто основните училишта имаат припремено проектна документација. Имавме работен состанок и така ги распределивме, според потребите и барањата од основните училишта.
Додека, детските градинки, пренесениот вишок од 5 990 000 денари го распределија според нивните приоритети. 
232 000 денари имаат пренесени вишоци Домот за стари лица којшто го распределуваат на прехранбени  продукти и производи и Градската библиотека 918 000 денари којшто ги распределува на соодветни расходни конта. 
Вака предложената Одлука за проширување на буџетот, предлагам да биде прифатена од Ваша страна... или пак... ќе Ви додадам уште неколку податоци... Вкупниот пренесен вишок од дотации со состојба на 31.12.2023 година е во вкупен износ од 61 963 465 денари. 
Меѓутоа во буџетот за 2024 година што Вие го усвоивте овде на седница, во буџетот беа проектирани вишоци на приходи во основно образование 28 000 000 денари со цел изградба на спортска сала во ООУ ,,Блаже Конески”-Прилеп и 13 000 000 денари во програмата средно образование за подобрување на финансиската состојба, бидејќи недостасуваат... дотацијата за 2024 година... во делот на трошоците за превозни услуги. 
И по оваа одлука како што гледате нема проширување на програмата средно образование, бидејќи ние испланираните 13 000 000 денари што ги планиравме во средно образование за  превозни услуги, успеавме да префрлиме вишоци на приходи од 13 090 000 денари коишто во оваа одлука не значеше нешто дека ќе ја подобрат состојбата во средното образование, така што во средното образование нема средства за проширување. Тие 90-тина илјади денари ќе бидат... односно точно 90 839 000  денари, тие ќе бидат предмет на прераспределба во текот на ребалансирањето на буџетот во буџетскава година. Ви благодарам!

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам! Отворам претрес, дали некој се јавува за збор по однос на оваа точка? Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат!

Кој е ЗА усвојување на Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Прилеп за 2024 година?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 14 гласови ЗА и 8 гласови ВОЗДРЖАН, Одлуката е усвоена!
По 23-та точка од дневниот ред:
Решение за формирање на комисија за унапредување на правата на пациентите во Општина Прилеп
Пред да отворам претрес, ја повикувам претседателката на Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања г-ѓа Билјана Кузманоска да го поднесе извештајот по однос на оваа точка. Повелете! 


БИЛЈАНА КУЗМАНОСКА:
Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања ја разгледа дополнителната точка: Предлог-Решение за формирање на комисија за унапредување на правата на пациентите во Општина Прилеп. Дополнителната точка беше усвоена со 3 гласови ЗА. За членови на Комисија за унапредување на правата на пациентите во Општина Прилеп се именуваат:

· Сашко Антовски-Асоцијација за цистична фиброза
· Сузана Конева Стамболџиоска-Здружение на астматичари “Диши слободно”, претставници на здруженија што се занимаваат со човечките права и граѓански иницијативи 
· Магдалена Матракоска-Здружение “Kитка”
· Катерина Крстеска-Дневен центар за лица со церебрална парализа, претставник од здружение кое се занимава со правата на жените
· Марина Тодороска-Здружение “ЛАГ АГРО ЛИДЕР”, претставник од здружение за заштита на правата на лицата со попреченост
· Јасмина Стојкоска-Здружение “Мојот редок свет” 
· Кире Јоноски-Доктор
· Трајче Ржаникоски-Доктор
· Мирјана Конеска-Медицинска сестра
· Наташа Иваноска-Медицинска сестра
· Бисера Вишиноска-Просветен работник
Ви благодарам.

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам за извештајот, отворам претрес дали некој се јавува за збор?
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат!

Кој е ЗА усвојување на Решение за формирање на комисија за унапредување на правата на пациентите во Општина Прилеп?
Дали е некој ПРОТИВ? ВОЗДРЖАНИ? Констатирам дека со 15 гласови ЗА и 8 гласови ВОЗДРЖАН, Решението е усвоено!

По 24-та точка од дневниот ред:
Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни екскурзии во учебната 2023/2024 година на ООУ ,,Круме Волнароски” с.Тополчани Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение

Пред да отворам претрес, го повикувам претседателот на Комисијата за општествени дејности и заштита на правата на децата г. Кире Јоноски да го поднесе извештајот по однос на оваа точка! Повелете г-дине Јоноски.

КИРЕ ЈОНОСКИ:
На денешната Комисија за општествени дејности и заштита на правата на децата на Советот на Општина Прилеп, како дополнителна точка: 
Предлог-Одлука за давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни екскурзии во учебната 2023/2024 година на ООУ ,,Круме Волнароски” с.Тополчани Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение.
Комисијата едногласно се изјасни да биде прифатена оваа точка.

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам за извештајот, отворам претрес дали некој се јавува за збор?
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат!

Кој е ЗА усвојување на Одлука давање согласност на Програмата за изведување на научно наставни екскурзии во учебната 2023/2024 година на ООУ ,,Круме Волнароски” с.Тополчани Прилеп, за III (трето), VI (шесто) и IX (деветто) одделение? Констатирам дека Одлуката е едногласно усвоена!

Од причини што дневниот ред е исцрпен, седницата е завршена.

Ви благодарам за присуството.
Седницата заврши во 10 часот и 35 минути.


31.01.2024 година 
Арх.бр.
Претседател на Советот на Општина Прилеп
Дејан Проданоски
Стенограф
Теодора Цветкоска
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